平成 3１年 1月吉日
関係者各位

日本運動器徒手理学療法学会（JAOMPT）
 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 東日本支部	 支部長	 	 小山	 勇一

日本運動器徒手理学療法学会（JAOMPT）東日本支部
マニュアルセラピー定期講習会のご案内

	 拝啓	 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
	 このたび、JAOMPT東日本支部にてマニュアルセラピーの基礎的な理論と技術を学ぶための実技
講習会を開催することとなりました。約 2年で全身の評価と治療が学習できるプログラムになってお
ります。皆様のご参加をお待ちしております。
	  	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬具

 記

	 	 テーマ	 	 第５回	 膝関節のモビライゼーション（評価と治療）

	 	 日	 時   	 平成 31年３月 10日 (日)	 9：00 ～ 17：10 (8：30受付開始)

	 	 講	 師	 	 山内	 正雄：首都大学東京大学院	 日本整形徒手理学療法連盟 JFOMPT会長
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 OMPT (KE-I)インストラクター
	 	 	 	 	 	 	 小山	 勇一：株式会社 KINETIC ACT	 OMPT Diploma
	 	 	 	 	 	 	 来間	 弘展：首都大学東京	 OMPT Diploma
	 	 	 	 	 	 	 吉田	 篤史：株式会社MediBody	  OMPT Diploma
                         アシスタント：  OMPT Diploma取得者、JAOMPT東日本支部会員

 	   場	 所	 	 首都大学東京	 荒川キャンパス	 運動療法実習室（東京都荒川区東尾久 7-2-10）

参加費	 	 日本運動器徒手理学療法会員： 4,000 円・非会員：5,000円

定	 員	 	 42名

申し込み方法：申し込みフォーム       https://goo.gl/forms/9LeL2fpvTVRDdwet1
                  より平成 31年 1月 11日までにお申込みください。

使用テキスト：『マニュアルセラピー	 臨床現場における実践』

http://www.gaiajapan.co.jp/books/physiotherapy/manipulative_massage/1393/
	 	 	 	 	 	 	 	 	 こちらのテキストに基づいて講習会を行います。

	 【今後の予定】	 各回 2ヶ月前より募集を開始致します。
       ・2019年 5月	    	 	  第 6 回	 足部、足関節のモビライゼーション（評価と治療）
・2019年 7月	 	 	     第 7回	 骨盤帯、腰部のモビライゼーション（評価と治療）
・2019年 10月       	   第 8回	 下肢の神経系モビライゼーションと motor control
・2019 年 12月	          第 9回	 胸椎、肋椎関節のモビライゼーション（評価と治療）
・2020 年 2月	 	 	 	 第 10回  頚部のモビライゼーション（評価と治療）
・2020年 3月	            第 11回  上肢の神経系モビライゼーションと motor control

	 お問い合わせ JAOMPT東日本支部事務局
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	           	  	 	     	 	 	 	  e-mail：jaompt.eastjapan@gmail.com